[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2014 года
	№  18 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2012-2014 годах» и эффективности использования финансовых средств за 2013 год

В соответствии с Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 27.09.2012 г. № 132 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1.1. Отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2012-2014 годах», утвержденной постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 29.05.2012 года № 74 и эффективности использования финансовых средств за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.

И.о. Главы  поселения                                                       Е.В. Хуторенко
Верно
Ведущий специалист                                                    А.М. Ветохина
Приложение к постановлению
Администрации Горняцкого
сельского поселения

от 09.01.2014 года № 18
Информация

об исполнении  муниципальной долгосрочной целевой программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

 в 2012-2014 годах» за 2013 года

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 2012-2014 годах», утвержденная Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения  от 29.05.2012 № 74,  принята с целью:

· переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

· создание безопасных и комфортных условий проживания граждан;

· формирование адресного подхода к решению проблемы переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

· повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства.

За 2013 года  плановый объем финансирования Программы составил: 82321,8 тыс. рублей, в том числе: областной бюджет - 77252,3 тыс. рублей; местный бюджет - 4931,0 тыс. рублей. Фактически профинансировано и освоено 40113,1 тыс. рублей (48,7%), в том числе: областной бюджет - 35076,7 тыс. рублей (45,4%); местный бюджет - 4897,9 тыс. рублей (99,3 %).

За 2013 год в связи с не поступлением средств ФСР областного бюджета выполнены не в полном объеме основные задачи программы:

· реализация гражданами права на безопасные и благоприятные условия проживания;

· снижение доли населения, проживающего в многоквартирных домах на территории Горняцкого сельского поселения, признанных в установленном порядке аварийными до 01.01.2007 года, подлежащими сносу.
Ведущий специалист                                                          А.М. Ветохина

	ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013  год

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

в 2012-2014 годах»

	№                 п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план бюджетных ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	вс его
	федеральный бюджет
	Областной
 бюджет
	Местный
 бюджет
	внебюджетный источник
	вс его
	федеральный бюджет
	Областной
 бюджет
	Местный
 бюджет
	внебюджетный источник
	вс его
	федеральный бюджет
	Областной
 бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	82321,8

	77252,3
	4931,0

	82321,8

	77252,3
	4931,0

	40113,1

	35076,7
	4897,9

	42208,7- в связи с не поступлением средств ФСР областного бюджета на счет поселения

	1
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	82183,3

	77252,3
	4931,0

	82183,3

	77252,3
	4931,0

	39974,6

	35076,7
	4897,9

	42208,7- в связи с не поступлением средств ФСР областного бюджета на счет поселения

	2
	Оценка рыночной стоимости помещений, признанных непригодным для проживания для переселения граждан из аварийного жилищного фонда
	125,0

	125,0

	125,0

	125,0

	125,0

	125,0

	3
	Услуги БТИ для переселения граждан из аварийного жилищного фонда (Справки)
	13,5

	13,5

	13,5

	13,5

	13,5

	13,5

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.

** Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования) указываются в целом по Программе и в разрезе по каждому мероприятию.

Ведущий специалист                                                                                                                                                       А.М. Ветохина